
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/27  

Usnesení 
53. schůze rady městského obvodu 
konané dne 21.01.2013 

  

čís. 1598/RMOb-MH/1014/53 
- 

1636/RMOb-MH/1014/53 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

RSDr. Jiří Boháč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/27  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 21.01.2013 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1598/RMOb-MH/1014/53 OF/RMOb/0005/13 Návrh odpisového plánu dlouhodobého majetku 

městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky na 

rok 2013 

1599/RMOb-MH/1014/53 OF/RMOb/0004/13 Žádost o souhlas s použitím neinvestičních 

příspěvků na provoz k výplatě odstupného 

1600/RMOb-MH/1014/53 OF/RMOb/0006/13 Žádost o prominutí nebo snížení odvodu do 

rozpočtu obce 

1601/RMOb-MH/1014/53 OF/RMOb/0003/13 Návrh plánu veřejnosprávních kontrol na rok 2013 

1602/RMOb-MH/1014/53 POS/RMOb/0002/13 Uzavření smluv o nájmu bytu v domech s 

pečovatelskou službou 

1603/RMOb-MH/1014/53 POS/RMOb/0003/13 Návrh na uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o 

poskytování stravovacích služeb č. CE 

14/2007/POS 

1604/RMOb-MH/1014/53 HSaVV/RMOb/0004/13 Návrh smlouvy o pojištění motorového vozidla 

1605/RMOb-MH/1014/53 HSaVV/RMOb/0005/13 Návrh smlouvy o poskytnutí motorového vozidla k 

užívání 

1606/RMOb-MH/1014/53 HSaVV/RMOb/0006/13 Návrh smlouvy o společném postupu zadavatelů 

1607/RMOb-MH/1014/53 V,VHaZ/RMOb/0004/13 Návrh odboru výstavby, VHaZ na předložení 

žádosti o dotaci 

1608/RMOb-MH/1014/53 V,VHaZ/RMOb/0003/13 Návrh na uzavření Smlouvy o výpůjčce 

1609/RMOb-MH/1014/53 OM/RMOb/0004/13 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Baarova 

1610/RMOb-MH/1014/53 OM/RMOb/0012/13 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 

1611/RMOb-MH/1014/53 OM/RMOb/0015/13 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fr. Šrámka 

1612/RMOb-MH/1014/53 OM/RMOb/0013/13 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fr. Šrámka 

1613/RMOb-MH/1014/53 OM/RMOb/0008/13 Návrh na uzavření smluv k pozemkům v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garážemi ve 

vlastnictví jiných osob, lokalita ul. Fráni Šrámka 

1614/RMOb-MH/1014/53 OM/RMOb/0005/13 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Výstavní-

Zelená 

1615/RMOb-MH/1014/53 OM/RMOb/0010/13 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku 

dohodou – pozemek v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/27  

1616/RMOb-MH/1014/53 OM/RMOb/0011/13 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku 

dohodou – pozemek v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava 

1617/RMOb-MH/1014/53 OM/RMOb/0009/13 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku 

dohodou – pozemek v k. ú. Zábřeh - Hulváky, obec 

Ostrava 

1618/RMOb-MH/1014/53 OM/RMOb/0001/13 Revokace usnesení RMOb a uzavření smlouvy o 

zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 28. října – NS 

REALITY a. s. 

1619/RMOb-MH/1014/53 OM/RMOb/0002/13 Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku v 

k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, ul. 

Knüpferova – OVANET, a. s. 

1620/RMOb-MH/1014/53 OM/RMOb/0016/13 Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku v 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. J. Šavla - 

OVANET a. s. 

1621/RMOb-MH/1014/53 OM/RMOb/0017/13 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a smlouvy zakládající právo 

provést stavbu, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

ul. Rybářská – RALL, s.r.o. 

1622/RMOb-MH/1014/53 OM/RMOb/0006/13 Souhlas se vstupem na pozemek a realizací stavby, 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Baarova – 

SMO-MOb MHaH 

1623/RMOb-MH/1014/53 OM/RMOb/0014/13 Pronájem části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava - Diakonie Broumov, s. r. o. 

1624/RMOb-MH/1014/53 OM/RMOb/0007/13 Prodej pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Grmelova - SUBI STYL s. r. o. 

1625/RMOb-MH/1014/53 OB/RMOb/0017/13 Žádosti o pronájem bytu 

1626/RMOb-MH/1014/53 OB/RMOb/0016/13 Návrhy na uzavření nájemních smluv na dobu 

určitou a na dobu neurčitou s nájemníky, u kterých 

je nájemní smlouva platná do 31. 1. 2013 

1627/RMOb-MH/1014/53 OB/RMOb/0006/13 Přechod nájmu bytu dle § 708 zákona č. 40/1964 

Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

1628/RMOb-MH/1014/53 OB/RMOb/0009/13 Podepsané dohody o ukončení nájmu bytu, 

ukončení nájmu bytu a dohody o ukončení 

společného nájmu bytu manželů 

1629/RMOb-MH/1014/53 OB/RMOb/0008/13 Prominutí poplatků z prodlení za dlužný nájem, za 

nedoplatky vyúčtování služeb spojených s 

užíváním bytů, úroků z prodlení za bezdůvodné 

obohacení a vzniklé náklady řízení u žalovaných 

nebo exekuovaných pohledávek 

1630/RMOb-MH/1014/53 OB/RMOb/0007/13 Návrh na odpis pohledávky za nájemné, poplatky z 

prodlení a nedoplatky vyúčtování služeb za r. 2007 

a r. 2010 u zemřelého nájemce 

1631/RMOb-MH/1014/53 OB/RMOb/0010/13 Návrh na odpis pohledávky za nájemné a 

nedoplatek vyúčtování služeb spojených s 

bydlením u zemřelého nájemce 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/27  

1632/RMOb-MH/1014/53 OB/RMOb/0012/13 Změna dodavatele tepelné energie pro domy 

Vršovců 56, 58, Ostrava – Mariánské Hory 

1633/RMOb-MH/1014/53 OB/RMOb/0014/13 Návrh Směrnice č. 6/2013, kterou se stanoví zásady 

hospodaření s bytovým fondem Statutárního města 

Ostravy ve správě městského obvodu Mariánské 

Hory a Hulváky 

1634/RMOb-MH/1014/53 OB/RMOb/0011/13 Návrh na zrušení výběrového řízení na podlimitní 

veřejnou zakázku „Dodávka elektřiny do 

společných prostor bytových domů“ 

1635/RMOb-MH/1014/53 OB/RMOb/0015/13 Návrh na uskutečnění podlimitní veřejné zakázky 

„Dodávka elektřiny do společných prostor 

bytových domů“ 

1636/RMOb-MH/1014/53 OB/RMOb/0018/13 Vyhlášení záměru pronájmu nebytového prostoru - 

garážové stání 
  
  

 

OF/RMOb/0005/13 
Návrh odpisového plánu dlouhodobého majetku městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky na rok 2013 
  
Usnesení číslo: 1598/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odpisového plánu dlouhodobého majetku městského obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky na rok 2013 
 

2) schvaluje 
  odpisový plán dlouhodobého majetku městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

na rok 2013. Odpisový plán je založen na rovnoměrném odepisování dlouhodobého 
majetku, se zohledněním zbytkové hodnoty majetku ve výši 1 Kč. Dlouhodobý majetek 
bude při pořízení zařazován do majetkové evidence dle platné klasifikace 
do odpisových skupin, které zohledňují dobu životnosti dlouhodobého majetku, 
v souladu ČÚS č. 708 a Směrnicí č. 2/2011, pro nakládání s finančními prostředky, 
evidenci majetku a postupy v účetnictví 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/27  

OF/RMOb/0004/13 
Žádost o souhlas s použitím neinvestičních příspěvků na provoz k 
výplatě odstupného 
  
Usnesení číslo: 1599/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost zástupkyně ředitelky Alternativní mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, 

U Dvoru 22a, příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, o souhlas 
s použitím neinvestičních příspěvků poskytnutých zřizovatelem na odstupné 
pro zaměstnance 
 

2) souhlasí 
  s použitím neinvestičních příspěvků k výplatě odstupného pro zaměstnance, a to ve 

výši dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat zástupkyni ředitelky o souhlasném stanovisku RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 29.01.2013 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0006/13 
Žádost o prominutí nebo snížení odvodu do rozpočtu obce 
  
Usnesení číslo: 1600/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Mgr. Šárky Fehérové, ředitelky Základní školy Ostrava - Mariánské 

Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, 
IČ 70984158 o prominutí nebo snížení odvodu za porušení rozpočtové kázně 
 

2) rozhodla 
  zamítnout žádost ředitelky Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. 

Janka 1208, příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984158 
 

3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat ředitelku příspěvkové organizace o rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 30.01.2013 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/27  

OF/RMOb/0003/13 
Návrh plánu veřejnosprávních kontrol na rok 2013 
  
Usnesení číslo: 1601/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na plán veřejnosprávních kontrol prováděných finančním 

odborem u zřízených příspěvkových organizací v roce 2013 
 

2) schvaluje 
  plán veřejnosprávních kontrol dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat příspěvkové organizace o termínu uskutečnění 

veřejnosprávní kontroly 
 

 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 30.01.2013 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
POS/RMOb/0002/13 
Uzavření smluv o nájmu bytu v domech s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 1602/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu v domě 

s pečovatelskou službou 
 

2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
k bytu č. 11 v domě s pečovatelskou službou, na ul. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 
do 28. 2. 2014, výše základního nájemného 830,40 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
k bytu č. 95 v domě s pečovatelskou službou, na ul. 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 28. 2. 2014, výše 
základního nájemného 808,80 Kč 

 
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvy k podpisu 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 01.02.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/27  

POS/RMOb/0003/13 
Návrh na uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o poskytování stravovacích 
služeb č. CE 14/2007/POS 
  
Usnesení číslo: 1603/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o poskytování stravovacích služeb 

č. 14/2007/POS ze dne 19. 11. 2004 sAlicí Večeřovou, místo podnikání Ostrava – 
Mariánské Hory, Kralická 322/3, PSČ 709 00, IČ 48786501 o stanovení ceny hlavního 
jídla pro potřeby pečovatelské služby částkou 56 Kč/porci s účinností od 1. 2. 2013 
 

2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 5 dle předloženého materiálu 

 
3) ukládá 
  oddělení POS 

1. připravit dodatek k podpisu 
2. informovat klienty pečovatelské služby o tomto rozhodnutí RMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. Marcela Kočová, T: 25.01.2013 
 vedoucí oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postižením 
 
 
HSaVV/RMOb/0004/13 
Návrh smlouvy o pojištění motorového vozidla 
  
Usnesení číslo: 1604/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru HSaVV na uzavření smlouvy o pojištění osobního motorového vozidla 

Chevrolet Cruze, VIN KL1JF69E9CK753646 s Českou pojišťovnou a.s. se sídlem 
Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 11304, IČ 45272956 
 

2) rozhodla 
  uzavřít se společností Česká pojišťovna a.s.  se sídlem Praha 1, Spálená 75/16, 

PSČ 113 04, IČ 45272956 smlouvu o pojištění osobního motorového vozidla 
Chevrolet Cruze, VIN KL1JF69E9CK753646 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  odboru HSaVV připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 25.01.2013 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/27  

HSaVV/RMOb/0005/13 
Návrh smlouvy o poskytnutí motorového vozidla k užívání 
  
Usnesení číslo: 1605/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru HSaVV na uzavření smlouvy s Ing. Jiřím Jezerským, 

místostarostou MOb MHaH, o poskytnutí motorového vozidla Chevrolet Cruze KL1J  
k užívání   
 

2) rozhodla 
  uzavřít s Ing. Jiřím Jezerským, místostarostou MOb MHaH, smlouvu o poskytnutí 

motorového vozidla Chevrolet Cruze KL1J k užívání v rozsahu dle přílohy  č. 1 
předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  odboru HSaVV připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 28.01.2013 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 
 
 
HSaVV/RMOb/0006/13 
Návrh smlouvy o společném postupu zadavatelů 
  
Usnesení číslo: 1606/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru HSaVV na uzavření smlouvy se statutárním městem Ostrava, se sídlem 

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČ 00845451, o společném postupu zadavatelů 
při centralizovaném zadávání veřejné zakázky na poskytování pojistných služeb 
 

2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu se statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 8, 

729 30 Ostrava, IČ 00845451, o společném postupu zadavatelů při centralizovaném 
zadávání veřejné zakázky na poskytování pojistných služeb v rozsahu dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  odboru HSaVV připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 25.01.2013 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/27  

V,VHaZ/RMOb/0004/13 
Návrh odboru výstavby, VHaZ na předložení žádosti o dotaci 
  
Usnesení číslo: 1607/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru výstavby, VHaZ na předložení žádosti o dotaci z programu “Podpora 

regenerace sídliště pro rok 2013” 
 

2) doporučuje 
  1. schválit žádost o dotaci z programu “Podpora regenerace sídliště pro rok 2013” na 

akci “Regenerace sídliště Ostrava - Fifejdy I, etapa II C” 
2. předložit tuto žádost RM ke schválení 
3. rozhodnout o financování stavby ve výši  9.878.440 Kč včetně DPH takto: -

 finanční prostředky z rozpočtu MOb MHaH ve výši  5.878.440 Kč 
- finanční prostředky z dotace MMR ve výši  40,5 % nákladů stavby (max. 

4 mil. Kč) 
 

3) ukládá 
  odboru výstavby,VHaZ informovat odbor ekonomického rozvoje MMO o tomto 

doporučení RMOb MHaH a předložit tuto žádost do RM 
 

 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 31.01.2013 
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ 
 
 
V,VHaZ/RMOb/0003/13 
Návrh na uzavření Smlouvy o výpůjčce 
  
Usnesení číslo: 1608/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru výstavby, VHaZ na uzavření Smlouvy o výpůjčce na zapůjčení 

sochařských děl zhotovených v rámci projektu mezinárodního sympozia Beskydské 
výtvarné léto - Čeladná 2012, se sdružením Výtvarná skupina In Signum se sídlem 
Ostrava - Plesná, ul. 26. dubna 180, PSČ 725 27, IČ 64626601 
 

2) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o výpůjčce dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
3) ukládá 
  odboru výstavby, VHaZ připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 31.01.2013 
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/27  

OM/RMOb/0004/13 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 1609/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1198 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1198 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OM/RMOb/0012/13 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 1610/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 3306) 
 

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 1. 3. 2013 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 3306 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 840 Kč, s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/27  

OM/RMOb/0015/13 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fr. Šrámka 
  
Usnesení číslo: 1611/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s manžely XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (část st. p. č. 2972) 
 

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 1. 3. 2013 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku, a to části st. p. č. 2972 
zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 1900/105082 z celkové výměry 600 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, č. jednotky 3168/856, s ročním nájmem 
ve výši 434 Kč, s nájemci manžely XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXX 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OM/RMOb/0013/13 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fr. Šrámka 
  
Usnesení číslo: 1612/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXXXXX (část st. p. č. 2974) 
 

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 1. 3. 2013 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku, a to části st. p. č. 2974 
zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 19/910 z celkové výměry 473 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, č. jednotky 3170/956, s ročním nájmem 
ve výši 395 Kč, 
s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/27  

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OM/RMOb/0008/13 
Návrh na uzavření smluv k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garážemi ve vlastnictví jiných osob, lokalita ul. Fráni 
Šrámka 
  
Usnesení číslo: 1613/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na uzavření smluv o nájmu a bezesmluvním 

užívání pozemků pod garážemi ve vlastnictví jiných osob v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka 
 

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 1. 3. 2013 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku, a to části st. p. č. 2972 
zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 4260/105082 z celkové výměry 600 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, č. jednotky 3168/980, s ročním nájmem ve výši 
973 Kč, s nájemci manžely XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX 
 

3) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 1. 3. 2013 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku, a to části st. p. č. 2973 
zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 1900/108101 z celkové výměry 624 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, č. jednotky 3169/248, s ročním nájmem ve 
výši 439 Kč, s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

4) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 1. 3. 2013 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku, a to části st. p. č. 2973 
zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 1900/108101 z celkové výměry 624 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, č. jednotky 3169/988, s ročním nájmem ve 
výši 439 Kč, s nájemci manžely XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/27  

5) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 1. 3. 2013 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku, a to části st. p. č. 2974 
zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 19/910 z celkové výměry 473 m2 v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, č. jednotky 3170/936, s ročním nájmem ve 
výši 395 Kč, s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

6) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit smlouvy k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OM/RMOb/0005/13 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Výstavní-
Zelená 
  
Usnesení číslo: 1614/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 3131) 
 

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 1. 3. 2013 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 3131 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem ve 
výši 760 Kč, s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/27  

OM/RMOb/0010/13 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku dohodou – pozemek v k. 
ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1615/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXX o ukončení smlouvy o nájmu části pozemku p. p. č. 140/6 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 65 m2  v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

2) rozhodla 
  ukončit dohodou ke dni 31. 1. 2013 Smlouvu o nájmu pozemku  

ev. č. KVR/38/2000/M, a to části p. p. č. 140/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 65 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava s nájemcem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit dohodu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OM/RMOb/0011/13 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku dohodou – pozemek v k. 
ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1616/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX o ukončení smlouvy o nájmu části pozemku p. p. č. 140/6 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 20 m2  v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

2) rozhodla 
  ukončit dohodou ke dni 31. 1. 2013 Smlouvu o nájmu pozemku  ev. č. KVR/9/1994/M 

ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2, a to části p. p. č. 140/6 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava s nájemcem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/27  

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit dohodu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OM/RMOb/0009/13 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku dohodou – pozemek v k. 
ú. Zábřeh - Hulváky, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1617/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXX o ukončení smlouvy o nájmu části pozemku p. p. č. 433/10 zahrada 
o výměře 146 m2  v k. ú. Zábřeh - Hulváky, obec Ostrava 
 

2) rozhodla 
  ukončit dohodou ke dni 31. 1. 2013 Smlouvu o nájmu pozemku  ev. č. S/0013/2010/M, 

a to části p. p. č. 433/10 zahrada o výměře 146 m2 v k. ú. Zábřeh - 
Hulváky, obec Ostrava s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit dohodu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OM/RMOb/0001/13 
Revokace usnesení RMOb a uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 28. října – 
NS REALITY a. s. 
  
Usnesení číslo: 1618/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení RMOb č. 1552/RMOb-MH/1014/51 ze dne 17. 12. 2012 

 
2) projednala 
  žádost společnosti NS REALITY a. s., se sídlem Praha 10 – Dolní Měcholupy, 

Kutnohorská 359, PSČ 109 00, IČ 25833542, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/27  

3) rozhodla 
  na straně povinného z věcného břemene uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu k části pozemku p. p. č. 751/3 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s oprávněným z věcného 
břemene společností NS REALITY a. s., se sídlem Praha 10 – Dolní Měcholupy, 
Kutnohorská 359, PSČ 109 00, IČ 28533542, ve prospěch každého vlastníka 
nemovitostí uvedených v příloze č. 3 předloženého materiálu za účelem vybudování 
a užívání sjezdu/nájezdu v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1879-95/2012 
na dobu neurčitou za dohodnutou jednorázovou úplatu ve výši 16.000 Kč + DPH 
v zákonné výši 
 

4) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OM/RMOb/0002/13 
Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, ul. Knüpferova – OVANET, a. s. 
  
Usnesení číslo: 1619/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti OVANET a. s., se sídlem Ostrava, Přívoz, Hájkova 1100/13, 

PSČ 702 00, IČ 25857568, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
k pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava  
 

2) rozhodla 
  na straně povinného z věcného břemene uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu k části pozemku p. p. č. 317/9 ostatní plocha, 
zeleň v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, s oprávněným z věcného břemene 
společností OVANET a. s., se sídlem Ostrava, Přívoz, Hájkova 1100/13, PSČ 702 00, 
IČ 25857568, za účelem umístění a provozování sítě elektronických komunikací 
včetně příslušenství uložené v rámci stavby „Dopravní kamerový systém, křižovatka 
28. října x U Koupaliště“ v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1820-843/2012 
na dobu neurčitou za dohodnutou jednorázovou úplatu ve výši 4.800 Kč + DPH 
v zákonné výši 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 22.03.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/27  

OM/RMOb/0016/13 
Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku v Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. J. Šavla - OVANET a. s. 
  
Usnesení číslo: 1620/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti OVANET a. s., se sídlem Ostrava, Přívoz, Hájkova 1100/13, 

PSČ 702 00, IČ 25857568, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  
 

2) rozhodla 
  na straně povinného z věcného břemene uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu k části pozemku p. p. č. 209/2 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s oprávněným z věcného 
břemene společností OVANET a. s., se sídlem Ostrava, Přívoz, Hájkova 1100/13, 
PSČ 702 00, IČ 25857568, za účelem umístění a provozování sítě elektronických 
komunikací včetně příslušenství uložené v rámci stavby „Městský dopravní kamerový 
systém, křižovatka 28. října x Železárenská“ v rozsahu daném geometrickým plánem 
č. 1886-828/2012 na dobu neurčitou za dohodnutou jednorázovou úplatu ve výši 
1.500 Kč + DPH v zákonné výši 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OM/RMOb/0017/13 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy zakládající 
právo provést stavbu, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Rybářská 
– RALL, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1621/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti RALL, s.r.o., se sídlem Ostrava – Mariánské Hory, Rybářská 

1222/7, PSČ 709 00, IČ 47669306, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti Ateliér T&F, s. r. o. 
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/27  

2) rozhodla 
  1. vydat souhlas se vstupem na pozemek p. p. č. 5/42 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění podzemní 
přípojky splaškové kanalizace v rámci stavby „Novostavba skladové haly RALL, 
parc. č. 8/1, 9, 9/1, 10/1, k. ú. Mariánské Hory“, souhlas s realizací této stavby 
a uzavřít smlouvu zakládající právo provést stavbu dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu s investorem a stavebníkem společností RALL, s. r. o., se sídlem 
Ostrava – Mariánské Hory, Rybářská 1222/7, PSČ 709 00, IČ 47669306 

2. zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 5/42 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, jak je vyznačeno pro účely 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve snímku katastrální 
mapy, ve prospěch každého vlastníka nemovitostí uvedených v příloze č. 2 
předloženého materiálu za účelem zřízení a provozování podzemní přípojky 
splaškové kanalizace v tomto pozemku na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 
ve výši 500 Kč + DPH v zákonné výši za běžný i započatý běžný metr délky 
zatíženého pozemku a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene dle přílohy č. 4 předloženého materiálu s budoucím oprávněným 
společností RALL, s.r.o., se sídlem Ostrava – Mariánské Hory, Rybářská 1222/7, 
PSČ 709 00, IČ 47669306 

 
3) ukládá 
  majetkovému oddělení 

1. informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu 
2. připravit smlouvy k podpisu 
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OM/RMOb/0006/13 
Souhlas se vstupem na pozemek a realizací stavby, k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, ul. Baarova – SMO-MOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 1622/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, se 

sídlem Přemyslovců 63, Ostrava – Mariánské Hory, PSČ 709 36, IČ 00845451, 
ev. č. 10, o souhlas se vstupem na pozemek a realizací stavby v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, podanou prostřednictvím Ing. Miroslava Knápka  
 

2) souhlasí 
  se vstupem na pozemek p. p. č. 140/26 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem vybudování kanalizace v rámci stavby 
„Odvodnění ulice Baarova“ a s realizací této stavby pro investora statutární město 
Ostrava, městský obvod Mariánské Hory a Hulváky, se sídlem Přemyslovců 63, 
Ostrava – Mariánské Hory, PSČ 709 36, IČ 00845451, ev. č. 10 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/27  

3) ukládá 
  majetkovému oddělení informovat žadatele o tomto souhlasu 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 01.02.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OM/RMOb/0014/13 
Pronájem části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava - 
Diakonie Broumov, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 1623/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  nabídku společnosti Diakonie Broumov, s. r. o., se sídlem Úpice, V Důlni 913, 

PSČ 542 32, IČ 25921916 ke spolupráci v sociálně ekologickém projektu 
„NEPOTŘEBNÉ VĚCI POTŘEBNÝM LIDEM“ a žádost o umístění kontejneru 
na použité ošacení 
 

2) rozhodla 
  uzavřít se společností Diakonie Broumov, s. r. o., se sídlem Úpice, V Důlni 913, 

PSČ 542 32, IČ 25921916 Smlouvu o nájmu pozemku, a to části p. p. č. 861/1 ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 12 m2 z celkové výměry 93 936 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, s účinností od 1. 2. 2013 na dobu neurčitou a ročním nájmem ve 
výši 120 Kč, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OM/RMOb/0007/13 
Prodej pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 
Grmelova - SUBI STYL s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 1624/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti SUBI STYL s. r. o., se sídlem Pod Pindulu 2259, 756 61 Rožnov 

pod Radhoštěm, IČ 258 64 661, o prodej pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, a to st. p. č. 162 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 165 m2 a st. p. č. 
2763 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 7 m2 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/27  

2) doporučuje 
  ZMOb požádat ZM o vyhlášení záměru obce prodat pozemky v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, a to st. p. č. 162 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 165 m2 a st. p. 
č. 2763 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 7 m2 

 

3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 13.03.2013 
 starostka městského obvodu 
 
 
OB/RMOb/0017/13 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 1625/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
    své usnesení č. 1533/RMOb-MH/1014/51 ze dne 17. 12. 2012 

 
  
2) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
 

3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 31. 1. 2014, výše 
základního nájemného 2.492,55 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 31. 1. 2014, výše 
základního nájemného 2.849,85 Kč 

c) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 
do 31. 1. 2014, výše základního nájemného 2.342,70 Kč 

d) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 31. 7. 2013, 
výše základního nájemného 2.828,40 Kč 

e) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 
31. 1. 2014, výše základního nájemného 2.835,10 Kč 

f) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 31. 1. 2014, výše 
základního nájemného 1.598,00 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/27  

g) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, na dobu určitou do 31. 7. 2013, výše základního nájemného 
1.816,28 Kč   

 
4) ukládá 
   bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvy k 

podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 25.02.2013 
 vedoucí bytového odboru 

 
5)   zmocňuje 
      1. místostarostu městského obvodu k podpisu smlouvy – bod e) 
 
       Vyřizuje:       RSDr. Jiří Boháč, 
                            1. místostarosta městského obvodu 
 
 
OB/RMOb/0016/13 
Návrhy na uzavření nájemních smluv na dobu určitou a na dobu 
neurčitou s nájemníky, u kterých je nájemní smlouva platná 
do 31. 1. 2013 
  
Usnesení číslo: 1626/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrhy bytového odboru na uzavření nájemních smluv s nájemníky, u kterých je 

nájemní smlouva platná do 31. 1. 2013 dle předloženého materiálu 
 

2) rozhodla 
   uzavřít nájemní smlouvy s žadateli uvedenými v příloze č. 1 a č. 2 předloženého 

materiálu 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelé o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvy k 

podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/27  

OB/RMOb/0006/13 
Přechod nájmu bytu dle § 708 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník 
ve znění pozdějších předpisů 
  
Usnesení číslo: 1627/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  přechod nájmu bytu dle § 708 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů a žádosti o uzavření nájemní smlouvy podané XXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 
31. 1. 2015, výše základního nájemného 2.585,20 Kč 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvu k 

podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 25.02.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
OB/RMOb/0009/13 
Podepsané dohody o ukončení nájmu bytu, ukončení nájmu bytu a 
dohody o ukončení společného nájmu bytu manželů 
  
Usnesení číslo: 1628/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  podepsané dohody o ukončení nájmu bytu, ukončení nájmu bytu a dohody o ukončení 

společného nájmu bytu manželů za období od 18. 7. 2012 do 2. 1. 2013 v přenesené 
rozhodovací pravomoci RMOb na starostku a 1. místostarostu městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/27  

OB/RMOb/0008/13 
Prominutí poplatků z prodlení za dlužný nájem, za nedoplatky 
vyúčtování služeb spojených s užíváním bytů, úroků z prodlení za 
bezdůvodné obohacení a vzniklé náklady řízení u žalovaných nebo 
exekuovaných pohledávek 
  
Usnesení číslo: 1629/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  prominutí poplatků z prodlení za dlužný nájem a za nedoplatky vyúčtování služeb 

spojených s užíváním bytů, úroků z prodlení za bezdůvodné obohacení a vzniklé 
náklady řízení u žalovaných nebo exekuovaných pohledávek dle vyčíslení advokátní 
kanceláře a exekutora na základě podaných žádostí (viz důvodová zpráva) 
 

2) bere na vědomí 
  prominutí poplatků z prodlení za dlužný nájem a za nedoplatky vyúčtování služeb 

spojených s užíváním bytů, úroků z prodlení za bezdůvodné obohacení a vzniklé 
náklady řízení u žalovaných nebo exekuovaných pohledávek dle vyčíslení advokátní 
kanceláře a exekutora na základě podaných žádostí (viz důvodová zpráva) 
 

OB/RMOb/0007/13 
Návrh na odpis pohledávky za nájemné, poplatky z prodlení a 
nedoplatky vyúčtování služeb za r. 2007 a r. 2010 u zemřelého nájemce 
  
Usnesení číslo: 1630/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na odpis pohledávky za: 

a) nájemné ve výši 29.086 Kč 
b) poplatky z prodlení ve výši 21.179 Kč 
c) nedoplatky vyúčtování služeb za r. 2007 a r. 2010 v celkové výši 1.593 Kč 

u zemřelého nájemce 
 

2) doporučuje 
  zastupitelstvu městského obvodu odepsat pohledávku za: 

a) nájemné ve výši 29.086 Kč 
b) poplatky z prodlení ve výši 21.179 Kč 
c) nedoplatky vyúčtování služeb za r. 2007 a r. 2010 v celkové výši 1.593 Kč 

u zemřelého nájemce dle předloženého návrhu bytového odboru 
  

3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 13.03.2013 
 vedoucí bytového odboru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/27  

OB/RMOb/0010/13 
Návrh na odpis pohledávky za nájemné a nedoplatek vyúčtování služeb 
spojených s bydlením u zemřelého nájemce 
  
Usnesení číslo: 1631/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na odpis pohledávky za: 

a) nájemné za období 1. 12. 2008 - 11. 12. 2008 ve výši 523 Kč 
b) nedoplatek vyúčtování služeb spojených s bydlením za r. 2008 ve výši 776 Kč 
 

2) rozhodla 
  odepsat pohledávku za nájemné za období 1. 12. 2008 - 11. 12. 2008 ve výši 523 Kč 

a nedoplatek vyúčtování služeb spojených s bydlením za r. 2008 ve výši 776 Kč 
u zemřelého nájemce dle předloženého návrhu bytového odboru 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru ve spolupráci s finančním odborem provést odpis pohledávky 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 08.02.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
OB/RMOb/0012/13 
Změna dodavatele tepelné energie pro domy Vršovců 56, 58, Ostrava – 
Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 1632/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  změnu dodavatele tepelné energie pro domy Vršovců 56, 58, Ostrava – Mariánské 

Hory, ke které došlo k 1. 1. 2013 v rámci integračních procesů probíhajících uvnitř 
energetické skupiny RWE v České republice - viz důvodová zpráva 
 

2) bere na vědomí 
  změnu dodavatele tepelné energie pro domy Vršovců 56, 58, Ostrava – Mariánské 

Hory, ke které došlo k 1. 1. 2013 v rámci integračních procesů probíhajících uvnitř 
energetické skupiny RWE v České republice - viz důvodová zpráva 
 

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/27  

OB/RMOb/0014/13 
Návrh Směrnice č. 6/2013, kterou se stanoví zásady hospodaření s 
bytovým fondem Statutárního města Ostravy ve správě městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 1633/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Směrnice č. 6/2013, kterou se stanoví zásady hospodaření s bytovým fondem 

statutárního města Ostravy ve správě městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 

2) schvaluje 
  návrh Směrnice č. 6/2013, kterou se stanoví zásady hospodaření s bytovým fondem 

statutárního města Ostravy ve správě městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
dle předloženého návrhu 
 

  
OB/RMOb/0011/13 
Návrh na zrušení výběrového řízení na podlimitní veřejnou zakázku 
„Dodávka elektřiny do společných prostor bytových domů“ 
  
Usnesení číslo: 1634/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  požadavek bytového odboru na zrušení podlimitní veřejné zakázky „Dodávka elektřiny 

do společných prostor domů“ v souladu s § 84, odst. 1 písm. e) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 

2) rozhodla 
  o zrušení podlimitní veřejné zakázky „Dodávka elektřiny do společných prostor 

bytových domů“ z důvodu nedodržení minimálních obchodních podmínek 
 

3) ukládá 
   bytovému odboru zrušit tuto veřejnou zakázku 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 25.02.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/27  

OB/RMOb/0015/13 
Návrh na uskutečnění podlimitní veřejné zakázky „Dodávka elektřiny do 
společných prostor bytových domů“ 
  
Usnesení číslo: 1635/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  požadavek bytového odboru na uskutečnění podlimitní veřejné zakázky dle zákona 

137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů s předmětem 
plnění, „Dodávka elektřiny do společných prostor bytových domů“ v Ostravě - 
Mariánských Horách 
 

2) rozhodla 
  oslovit osm firem dle předloženého návrhu bytového odboru k podání cenových 

nabídek k této podlimitní veřejné zakázce s předmětem plnění, „Dodávka elektřiny do 
společných prostor bytových domů“ v rozsahu dle důvodové zprávy 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru zajistit zahájení zjednodušeného podlimitního řízení dle 

předloženého návrhu k této veřejné zakázce. 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.02.2013 
 vedoucí bytového odboru 

 
4) zřídila 
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek 

ve složení: 
                        
předseda komise:                                          náhradník:  
RSDr. Jiří Boháč                                            Mudr. Zdeňka Nohelová 
  
členové:                                                         náhradníci: 
Ing.Radomír Michniak                                    Libor Šrámek 
Bc. Tomáš Sucharda                                     Roman Konečný 
Hana Kneblová                                                 Renáta Janečková 
Ing. Lukáš Lesňák                                         Alfonz Gratza 
 

5) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této podlimitní veřejné zakázky 

 
 Vyřizuje: předseda komise T: 15.03.2013 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/27  

OB/RMOb/0018/13 
Vyhlášení záměru pronájmu nebytového prostoru - garážové stání 
  
Usnesení číslo: 1636/RMOb-MH/1014/53 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout nebytový prostor - 

garážové stání o výměře 23,10 m2 v domě Baarova 2073/4, Ostrava - Mariánské Hory 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout nebytový prostor - garážové stání o výměře 

23,10 m2 v domě Baarova 2073/4, Ostrava - Mariánské Hory, stojící na pozemku st. p. 
č. 3263 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 25.01.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
  


